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РЕЗИМЕ

- Над 11.5 години искуство во полето на инвестиционо банкарство, управување со фондови и mergers & acquisitions,
вклучително и како инвестициски аналитичар, и финансиски советник. Минато искуство:
- Управување со ризик и регулаторни прашања во меѓународен инвестициски фонд (> 40 милијарди американски долари)
- Аналитичар за инвестиции, сектор производство на храна
- Mergers & Acquisitions и финансиско советување на глобални корпорации
- Препораки за инвестиции во секторот производство на храна, целосен опсег на анализа на зделки, вклучително и извори
на финансирање, вреднување, финансиска анализа, структурирање на зделки и преговарање.
________________________________________________________________________________________________________________________________
РАБОТНО ИСКУСТВО
M6 Инвестиции (Скопје), Македонија                                  Септември 2019 – тековно
Asset manager / Управување со средства

ORBIS INVESTMENT MANAGEMENT (Luxembourg) S.A., Луксембург                        Ноември 2017 – Август 2019
- Управување со ризик и регулаторни прашања. Водечка улога во надзорот и контролата врз функциите на ManCo кои

се однесуваат на активностите за управување со колективното портфолио (управување со портфолио, централна
администрација и дистрибуција на фондови) за фондовите што ги управува ManCo (> 10 милијарди американски
долари). Планирање и извршување на регулаторни задачи, во контекст на регулативата на ЕУ и Луксембург, вклучително
и UCITS Directive, MIFID II, EMIR и Директивата за транспарентност. Секојдневни обврски и задолженија:
- Тековен надзор. Известување до Управниот одбор на ManCo на месечни состаноци
- Управување со SICAV Funds passporting во различни европски јурисдикции
- Координирање на назначувањето на нови дистрибутери на фондови ширум Европа, и тековно следење
- Водење на иницијативи за одржливо финансирање/ESG (тематски фокус, стратегија, размислувања за управување со
портфолио, мерење на влијанието)
- Управување со ризик
- Oбука на помлади соработници
- Дневна комуникација со раководители на Орбис и директори во Управниот одбор.

QATAR INVESTMENT AUTHORITY (QIA), Доха, Катар                                     Јуни 2012 – Јули 2017
- Инвестициски аналитичар. Mergers & Acquisitions во Hassad Food, под-фонд на QIA фокусиран на глобалниот сектор

за производство на храна (> 2 милијарди американски долари). Улогата опфаќа директни инвестиции во глобални
брендови, стратешки партнерства и joint ventures. Секојдневни обврски и задолженија:
- Финансиска анализа на компании, трендови на глобалниот пазар и тематски идеи; развој на финансиски модели за
вреднување, анализа на поврат на средства, подготовка на инвестициски препораки, редовни состаноци со
аналитичари од инвестициони банки; поддршка при артикулирањето на стратегијата за инвестирање на фондот
- Извршување на зделки, финансиски due diligence, структурирање на зделки (купопродажни договори, официјални
обврзувачки понуди, итн.), механизми за затворање на зделки, координирање на надворешни советници
- Селектирано искуство:

- Купување на 33% капитал во A’Saffa Foods (Оман) за 100 милиони американски долари, февруари 2015 година
- Последна рунда на преговори за купопродажба на брендирана компанија за ориз и оризови производи со седиште

во Велика Британија (во вредност од 360 милиони американски долари)
- Преговарање околу принципи на соработка со водечкиот процесор за храна во Шпанија
- Директни преговори со вториот најголем приватен европски производител на живина, за купување на малцински

удел.

GREENHILL & CO INTL LLP, Лондон, Велика Британија                Јули 2008 - Август 2011
- М & А аналитичар. Финансиска анализа и вреднување на компании, DCF, LBO, моделирање на спојувања на компании,

оперативни модели, апликација на регулативата за превземање на компании на Велика Британија. Искуство во разни
индустрии, со фокус на сегментот consumer goods.

- Селектирано трансакциско искуство:
- Купување на Intec Telecom Systems plc од страна на CSG Systems, во вредност од 371 милиони американски долари:
изготвување на објава за берза, редовна комуникација со Панелот за превземање компании на Велика Британија,
подршка при изготвување на објективно мислење и потврда за можноста на клиентот да плати. Завршено во ноември
2010 година
- Продажба на Националниот оператор на лотарија во Велика Британија, „Camelot Group“, во вредност од 576 милиони
американски долари, на Пензискиот План на Наставниците од Онтарио (купувачот), во име на петте акционери на
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операторот, имено, Cadbury, De La Rue, Fujitsu, Royal Mail и Thales: креиран оперативен модел, работење со топ 
менаџментот на компанијата за да се утврдат двигателите на вредност, извршени анализи и вреднување на обртниот 
капитал, изготвен меморандум за информации (IM) и презентација за потенцијални купувачи, управување со виртуелна 
база на податоци. Завршено во јули 2010 година 
- Ladbrokes plc’s 1-for-2 rights issue (издавање на нови акции), во вредност од 455 милиони американски долари: 
подготовка на целосно интегриран финансиски модел за анализирање на влијанието на различните опции за 
финансирање; моделирани различни структури на капитализација со цел да се препорача оптимален начин на 
финансирање. Завршено во октомври 2009 година 
- Inchcape plc’s 9-for-1 rights issue во вредност од 349 милиони американски долари: анализирани структури за 
капитализација на клиентот и конкурентите, секојдневна комуникација со клиентот за да се утврдат претпоставки за 
моделирање, финансиско моделирање, вреднување по пат на DCF. Завршено во март 2009 година.   

 
ABN AMRO NV, Лондон, Велика Британија           Јули 2007 - Септември 2007 
Инвестиционен банкар аналитичар, М & А Велика Британија и пазари во развој. М & А трансакции во секторите на 
нафта, гас и фармацевтска индустрија во континентална Европа. Анализи на тековно тргување и минати трансакции, 
WACC анализа, проценка на збир на делови. Подршка при изготвување на нацрт-кредитни меморандуми.   
 
ABN AMRO NV, Њу Јорк, САД                            Мај 2006 - Октомври 2006 
Инвестиционен банкар аналитичар, индустриски сектор. Структурирање на капитал (откуп на акции, реструктуирање 
на заеми), анализи на ликвидност. Подготовка на дневни пазарни текови. 
 
UNITED NATIONS, Женева, Швајцарија               Февруари 2005 - Јули 2005 
Практикант за истражување, Институт на ООН за истражување и разоружување, УНИДИР. Анализа на политиката за 
помош на ЕУ за пост-конфликтно реструктурирање и разоружување. Учество во изготвувањето на финалниот извештај на 
конференцијата на УНИДИР за спречување на трка со вооружување во вселената. Дел од Секретаријатот на Одделот за 
разоружување на Одделот на ООН на разни високи состаноци. Состаноци со дипломати на високо ниво.   
 
 
 
ОБРАЗОВАНИЕ 
London Business School, Лондон, Велика Британија                 Ноември 2010 
Извршно образование за финансирање, ризик и реструктуирање 
 
Oxford University, Оксфорд, Белика Британија (Hertford College)                       Октомври 2006 - Јуни 2008 
Магистерски студии по европска политика и општество 
Добиена целосна стипендија (Scatcherd European scholarship) 
Теза: Ефектите на социјализација од EU CARDS проектите врз билатералните односи на Македонија со Грција и Словенија. 
 
Smith College, Нортхемптонс, Масачусетс, САД                Септември 2002 - Јануари 2006 
Додипломски студии (висок успех) по политички науки и француски јазик (два смера истовремено), завршени за 3,5 години 
Постигнат успех: 3.83 / 4.00, Cum laude, Phi Beta Kappa, финалист за Gates Fellowship, Список на деканот (2002-2005), 
Smith International Scholar. Добиена целосна стипендија 
Трета година факултет на Универзитетот во Женева, Швајцарија (2004-2005). 
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ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ 
Јазици: одлично познавање на англиски, француски, македонски (мајчин) и српскохрватски јазик; напреден италијански; 
основен германски 
1-то место на државниот натпревар во Македонија по англиски јазик (април 2000 година) 
Компјутерски вештини: MS Office, Bloomberg, FactSet, CapitalIQ, Factiva, Stata, SPSS 
Други интереси: Меѓународно овластен пилатес инструктор (Body Control Pilates Велика Британија) и LesMills Body Combat 
инструктор, современа уметност. 


